ARTICULUS 4

Utrum sint principales circumstantiae propter quid, et ea in quibus est operatio.

4 Sent., d. 16, q. 3, a. 2, qc. 2; 3 Ethic., lect. 3.

AD QUARTUM SIC PROCEDITUR. Videtur quod non sint principales circumstantiae propter quid, et ea in quibus est operatio, ut dicitur in 3 Ethic. [c. 1, lect. 3]. Ea enim in quibus est operatio, videntur esse locus et tempus: quae non videntur esse principalia inter circumstantias, cum sint maxime extrinseca ab actu. Ea ergo in quibus est operatio, non sunt principalissimae circumstantiarum.

2. PRAETEREA, finis est extrinsecus rei. Non ergo videtur esse principalissima circumstantiarum.

3. PRAETEREA, principalissimum in unoquoque est causa eius et forma ipsius. Sed causa ipsius actus est persona agens; forma autem actus est modus ipsius. Ergo istae duae circumstantiae videntur esse principalissimae.